
Shtojca 6. 

        AUTORITETI KONTRAKTOR AGJENCIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE URBANE 

FORMULARI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

 

SPECIFIKIME TEKNIKE : MATERIALE NDËRTIMI DHE INERTE 
 

Materialet 

Përbërësit duhet të jenë në përputhje me specifikimet teknike. Përbërësit nuk duhet të permbajnë 

depozitime të materialeve të dëmshme organike si p.sh.barishte, drunjë ose materiale të 

ngjashme. Përbërësit që mund të kenë një potencial për reaksione alkaline duhet të vlerësohen 

me kujdes dhe nëse ka rrezik potencial për një reaksion alkalin, inxhinieri duhet të marre një 

vendim të qartë dhe përfundimtar mbi përshtatshmërinë e përbërësve. 

1. Çimento 

Çimento duhet të  dorëzohet  në paketa orgjinale të shënuara, të padëmtuara, direkt nga fabrika 

dhe të ruajtura në kushtet e duhura në nje depo të përshtatshme dhe të ajrosur. 

2. Rëra 

Rëra duhet të plotesojë kërkesat e standartit shqiptar STASH 538-87. 

3. Granil + Stabilizant 

Duhet të  plotësojë kërkesat e standartit shqiptar STASH -512-78 ose në përputhje me Eurokodet. 

4. Gëlqere e shuar 

Gëlqerja duhet të jetë e cilësisë së mirë, e shuar plotësisht dhe e ambalazhuar në thasë plastikë. 

Nuk duhet të përmbajë papastërti. 

5. Stabilizant 

Duhet të plotësojë kërkesat e standardit STASH 512-78 ose Eurokodeve. 

Materiali duhet të sigurojë qëndrueshmëri dhe kompaktim të mirë të shtresës. 

6. Tub I brinjëzuar Ø 200 

Tubat duhet të jenë prej materiali HDPE, me rezistencë të lartë mekanike. 

Duhet të kenë sipërfaqe të lëmuar dhe të jenë rezistent ndaj gërryerjes, korrozionit dhe agjentëve 

kimikë. 

7. Pllaka betoni C - 16/20, t = 8 cm 

 



Pllakat duhet të jenë të markës C16/20 dhe të shoqëruara me certifikatë cilësie. 

Duhet të kenë formë të rregullt dhe dimensione 

 

                                             

 

8. Hekur I zakonshëm betoni Ø (6-10) 

Hekuri duhet të jetë çelik i markës FeB 44 K. 

Duhet të jetë me diametër nga 6 mm deri në 10 mm dhe të përmbushë kërkesat e Eurokodeve. 

Çdo furnizim duhet të shoqërohet me certifikatë cilësie dhe rezultate testimesh. 

9. Gozhdë për armature 

Gozhdët duhet të jenë prej materiali të zinkuar dhe të përshtatshme për lidhje dhe fiksim të 

armaturave. 

10. Gozhdë betoni Ø 7 mm 

Gozhdët duhet të jenë prej materiali të fortë dhe të zinkuar, të përshtatshme për fiksim në beton. 

11. Derrase armature 2cm 

Dërrasat duhet të jenë prej druri cilësor, të thatë, pa deformime dhe pa çarje. 

Të përshtatshme për punime armature/kallëpi. 

12. Derrase armature 5cm 

Dërrasat duhet të jenë prej druri të fortë dhe rezistent. 

Të përshtatshme për struktura mbajtëse të kallëpeve. 

13. Bordura betoni 15x30cm 

Bordurat duhet të jenë prej betoni të markës C16/20. 

Duhet të kenë formë të rregullt drejtkëndore dhe dimensione 15x30 cm. 

 

                        


